[DANIEL]

Scripturam hanc legam, o rex, et ejus interpretationem tibi enarrabo. Deus altissimus, quia non humiliasti cor tuum ante illum, hodie humiliabit te in conspectu gentium. Hæc autem est verborum interpretatio : MANE, numeravit Deus regnum tuum et complevit illud. THECEL <sup>(g)</sup>, appensus es in statera, et inventus es minus habens. PHARES, divisum est regnum tuum, et datum est Medis et Persis.

[HISTORICUS]

Tunc jubente rege indutus est Daniel purpura, et torque aurea ornatus <sup>(h)</sup>. Eadem autem nocte interfectus est rex <sup>(i)</sup>, et regnum ejus datum est Persis et Medis, ut Daniel prædixerat <sup>(j)</sup>.

[HISTORICUS ET CHORUS]

Hinc ediscite, o gentes ! Quanta rerum mortalium nos verset inconstantia, quæ capita regnantia statim ad ima detrahit !

Hinc, o gentes ! ediscite !

Fortunæ mendacis tenor instabilis et mundi fallacis favor mutabilis et vitæ fugacis spes variabilis, nunc funestas, nunc felices alternat vices, et giro ancipiti, cursu præcipiti cum in sublime rapitur subito labitur. Hinc, o gentes ! ediscite ! Quanta rerum mortalium nos verset inconstantia, quæ capita regnantia statim ad ima detrahit !

Hinc, o gentes ! ediscite ! Fœlix ille qui labiles mundi despicit glorias, superbientis aulæ non elatus favoribus, non inflatus honoribus sed sola Dei gratia, soli cæli præsidio securo corde nititur.

Fortunæ mendacis...

- (a) Deslauriers : « suavissimis ».
- (b) source **B** : absence de la sinfonia.
- (c) *id.* : absence de la reprise du mouvement.
- (d) *id.* : absence des mouvements.
- (e) *id.* : « super faciem ».
- (f) *id.* : « commota ».
- (g) *id.* : « Tekel ».
- (h) Deslauriers : « ornatus est ».
- (i) source **B** : « Eadem ipsa nocte rex interfectus est ».
- (j) Deslauriers : « præxerat ».

[DANIEL]

*Je vous lirai cette écriture, ô roi, et je vous dirai exactement ce qu'elle signifie. Puisque vous n'avez point humilié votre cœur devant lui, le Dieu très haut vous a humilié aujourd'hui sous le regard de vos gens. Mais en voici l'interprétation des mots : MANE, Dieu a compté les jours de votre royaume et il en a marqué l'accomplissement. THECEL :vous avez été pesé dans la balance, et on vous a trouvé trop léger. PHARES : votre règne a été divisé, et il a été donné aux Mèdes et aux Perses.*

[UN NARRATEUR]

*Alors Daniel fut vêtu de pourpre par l'ordre du roi, et paré d'un collier d'or. Mais, cette même nuit le roi fut tué et son royaume fut donné aux Perses et aux Mèdes, comme Daniel l'avait prédit.*

[UN NARRATEUR ET LE CHŒUR]